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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie BPS/043-37-1531/22, Pani Jadwigi Rotnickiej,  RP z dnia 

16 lutego 2022 r. w sprawie działania firmy Geofizyka Toruń S.A. prowadzącej na zlecenie PGNiG 

poszukiwania ropy i gazu, przekazane pismem z 18 lutego 2022 r. 

Na wstępie uprzejmie informuję, że Minister Aktywów Państwowych wykonując prawa 

z należących do Skarbu Państwa akcji w Spółce Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. (dalej: 

PGNiG) dysponuje uprawnieniami akcjonariusza określonymi w Kodeksie Spółek Handlowych (dalej: 

KSH) oraz Statucie Spółki. Stosownie do regulacji art. 368 KSH prowadzenie spraw spółki należy do 

kompetencji Zarządu, a zgodnie z art. 3751 KSH Walne Zgromadzenie i Rada Nadzorca nie mogą 

wydawać Zarządowi wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw spółki. Dodatkowo wskazać 

należy, że prawa z akcji spółki Geofizyka Toruń S.A. (Geofizyka Toruń, Spółka) wykonuje Zarząd 

PGNiG, wobec czego Minister Aktywów Państwowych nie może ingerować w działania tego podmiotu. 

Z powyższych względów Ministerstwo Aktywów Państwowych wystąpiło do PGNiG o przedstawienie 

informacji dotyczących spraw poruszonych w oświadczeniu Pani Senator. Odpowiedź została 

przygotowana w oparciu o informacje uzyskane od PGNiG i Spółki.

PGNiG posiada 16 koncesji w obszarze województwa wielkopolskiego, z czego 13 to koncesje 

łączne na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego oraz wydobywanie ropy 

naftowej i gazu ziemnego, a 3 to koncesje na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu 

ziemnego. 

PGNIG pod planowaną inwestycję w Nadleśnictwie Konstantynowo pozyskała decyzje 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu zezwalające na czasowe wyłączenie gruntów 

z produkcji leśnej do 10 lat. W ramach decyzji, zgodnie z obowiązującymi przepisami, została ustalona 

opłata roczna z tytułu czasowego użytkowania na cele nieleśne oraz opłata za przedwczesny wyrąb 

drzewostanu. 
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Jak poinformowała PGNiG, w przypadku pozytywnego wyniku realizacji otworu Sierosław-2H 

zostanie wyznaczona strefa przyodwiertowa, a pozostały teren zostanie zrekultywowany w kierunku 

leśnym, zgodnie z projektem rekultywacji i zwrócony do Nadleśnictwa Konstantynowo oraz zostanie 

dokonane nasadzenie drzewostanu. W przypadku negatywnego wyniku realizacji prac cały obszar 

zostanie zrekultywowany w  kierunku leśnym z oznaczeniem geodezyjnym zlikwidowanego otworu.

PGNiG informuje, że realizując założenia statutowe związane między innymi z zapewnieniem 

bezpieczeństwa energetycznego kraju w zakresie zachowania ciągłości dostaw gazu do odbiorców oraz 

utrzymania niezbędnych rezerw, prowadzi także prace poszukiwawcze i rozpoznawcze złóż 

węglowodorów. Spółka zawsze bierze pod uwagę kwestie związane z ochroną środowiska naturalnego 

wynikające  nie tylko z przepisów prawa i  wewnętrznych procedur korporacyjnych, ale także wartości, 

którymi kieruje się w ramach bieżącej działalności. PGNiG jako firma korzystająca z zasobów 

naturalnych, ma pełną świadomość odpowiedzialności za stan środowiska oraz potrzeby harmonijnej 

koegzystencji człowieka i przyrody. PGNiG zapewnia również, że jednym z głównych priorytetów 

są dobre stosunki z mieszkańcami terenów, na których prowadzi działalność. 

Jak informuje Geofizyka Toruń wykonywane badania geofizyczne są prowadzone zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa i na podstawie wszystkich wymaganych zgód i decyzji. Badania 

geofizyczne prowadzone przez Geofizykę Toruń są całkowicie bezinwazyjne oraz nieszkodliwe dla 

człowieka, zwierząt, budynków i infrastruktury drogowej, a także nie stwarzają zagrożenia dla 

środowiska. Dodatkowym zabezpieczeniem badań jest monitoring pomiarów badawczych, prowadzony 

przy pomocy specjalistycznych urządzeń.

Przed rozpoczęciem badań, z właścicielami lub użytkownikami nieruchomości zawarto 

stosowne porozumienia cywilno-prawne i uzgodniono zasady oraz terminy wstępu na poszczególne 

działki z pracami sejsmicznymi. Prace były przeprowadzone na nieruchomościach prywatnych oraz na 

nieruchomościach należących do Skarbu Państwa. Jak wyjaśnia Spółka, w związku z nieregularnością 

granic ww. nieruchomości, mogły pojawiać się mylne interpretacje osób postronnych, co do tego na 

jakim obszarze prowadzono prace badawcze.

W przypadku obecnie prowadzonych badań sejsmicznych, do których odnosi się Pani Senator 

w swoim oświadczeniu, Spółce nie są znane jakiekolwiek incydenty polegające na nieuzgodnionym 

wejściu na nieruchomość. Geofizyka Toruń zapewnia, że dobre relacje z lokalną społecznością są jej 

priorytetem i jest otwarta na dialog oraz udzielenie wszelkich informacji dotyczących prowadzonych 

prac. 

Odnosząc się do badań sejsmicznych realizowanych w lipcu 2021 r., Spółka informuje, że nie 

zamierzała wykonywać jakichkolwiek prac na terenie nieruchomości znajdujących się w strefie ochrony 

bezpośredniej ujęcia wody Mosina-Krajkowo, których właścicielem jest Aquanet S.A. oraz stosowała się 

do podjętych uzgodnień z Aquanet S.A. Sprawa ujęcia wody w Krajkowie została już przez Geofizykę 

Toruń wyjaśniona z firmą Aquanet S.A. 

Spółka wykonywała w lipcu 2021 r. prace na terenie ochrony pośredniej ujęcia wody Mosina-

Krajkowo zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z rozporządzeniem Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 9.08.2012 r. Jak wyjaśnia Spółka 
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realizowane prace prowadzono  z  uwzględnieniem  ograniczeń  zawartych w przedmiotowym 

rozporządzeniu dotyczącym ustanowienia stref ochrony bezpośredniej i pośredniej dla ujęcia wody 

Mosina-Krajkowo.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Maciej Małecki
sekretarz stanu
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